
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/173/2016 

RADY GMINY ZAKROCZYM 

z dnia 27 września 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia  

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  

z 2016 r., poz. 446) w związku z art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 406 z późn. zm.
1)

), Rada Gminy Zakroczym uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  

i ochrony kultury, zwane dalej „nagrodami”. 

2. Nagrody ustanawia się w szczególności  za osiągnięcia w dziedzinie: 

1) Twórczości artystycznej za szczególne osiągnięcia twórcze, za dorobek artystyczny o istotnym znaczeniu 

ze szczególnym uwzględnieniem udziału w konkursach, festiwalach, przeglądach, itp. lub za stworzenie 

szczególnego dzieła artystycznego, wydawnictwa lub publikacji, całokształtu działalności artystycznej; 

2) popularyzacji i upowszechniania kultury za stworzenie szczególnego wydarzenia kulturalnego, 

zaangażowanie w pracę na rzecz kultury, jej upowszechnianie, wspieranie młodych talentów z terenu 

gminy Zakroczym, a także zaangażowanie w edukację artystyczną i wkład w integrację lokalnej 

społeczności; 

3) ochrony kultury, ochrony dziedzictwa kulturowego regionu za zaangażowanie w utrzymanie, rozwój  

i promocję dorobku kulturowego gminy Zakroczym lub stworzenie szczególnego projektu kulturalnego  

z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego gminy Zakroczym. 

3. Przy ocenie osiągnięć o których mowa w ust. 2, bierze się pod uwagę charakter dokonań i ich znaczenie 

dla kultury, a także wkład w rozwój kultury Gminy Zakroczym, promowanie gminy oraz przyczynianie się do 

rozwoju i kształtowania tożsamości regionalnej w szczególności mając na uwadze: 

1) liczbę i poziom dzieł artystycznych i projektów kulturalnych np. wystaw, wydanych utworów, nagranych 

płyt, wykonanych koncertów i innych, udokumentowanych np. recenzjami, opiniami, rekomendacjami, 

nagrodami, wyróżnieniami, udziałem w konkursach, festiwalach itp., oraz ich zasięg (wojewódzki, 

ogólnopolski, międzynarodowy); 

2) zaangażowanie w działania artystyczne i kulturalne na rzecz gminy Zakroczym i mieszkańców; 

3) aspekt promocyjny w działalności twórczej lub animatorskiej. 

                                                      
1) 

Dz. U. z 2014 r., poz. 423; Dz. U. z 2015 r., poz. 337; Dz. U. z 2015 r., poz. 1505; Dz. U. z 2016 r., poz. 1020. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 grudnia 2016 r.

Poz. 11783



§ 2. Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury mogą 

otrzymać osoby fizyczne, osoby prawne, oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej 

mające związek z Gminą Zakroczym poprzez miejsce zamieszkania, miejsce dokonań artystycznych lub 

podejmowaną tematykę. 

§ 3. 1. Nagrody przyznaje Burmistrz Gminy Zakroczym z własnej inicjatywy lub na wniosek podmiotów,  

o których mowa w § 4 ust. 1. 

2. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

3. Burmistrz Gminy Zakroczym może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek 

komisji Rady Gminy Zakroczym właściwej do spraw twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury za osiągnięcia inne niż wymienione w § 1 ust. 2 dotyczące osiągnięć o niewymiernym charakterze w 

dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 4. 1. Uprawnionymi do składania wniosków o nagrody są: 

1) instytucje kultury; 

2) stowarzyszenia działające  na  terenie Gminy Zakroczym, zajmujące się organizowaniem i prowadzeniem 

działalności kulturalnej; 

3) dyrektorzy szkół; 

4) komisja Rady Gminy Zakroczym właściwa do spraw twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

3. Wnioski o nagrody należy składać w  Urzędzie Gminy w Zakroczymiu. 

4. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Formę oraz  wysokość nagród ustala Burmistrz Gminy Zakroczym w ramach środków 

zagwarantowanych w budżecie Gminy Zakroczym na dany rok. 

§ 6. 1. Nagrody mają charakter finansowy lub rzeczowy. 

2. Jednorazowa  nagroda finansowa nie może przekroczyć kwoty 4000,00 zł brutto. 

3. Wartość nagrody rzeczowej nie może przekroczyć kwoty 4000,00 zł brutto. 

4. Wysokość oraz ilość nagród rzeczowych i finansowych uzależniona jest od kwoty zapisanej na ten cel  

w uchwalonym na dany rok budżecie Gminy Zakroczym. 

5. Wysokość nagrody różnicuje się w zależności od osiągnięć. 

6. W jednym roku można otrzymać tylko jedną nagrodę rzeczową lub jedną nagrodę finansową. 

7. Przyznane nagrody finansowe zostaną przekazane na rachunek bankowy nagrodzonego. 

8. W przypadku wypłat nagród dla osób niepełnoletnich, uprawnienie do ich odbioru są rodzice lub prawni 

opiekunowie. 

9. Nagrody wręczane są w miejscu i terminie określonym każdorazowo przez Burmistrza Gminy 

Zakroczym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Zakroczym. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie od dnia 01 stycznia 2017 r.   

  

 Przewodniczący Rady Gminy  Zakroczym: 

Piotr Serwatka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11783



 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11783



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11783


		2016-12-28T11:21:53+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




